
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 488 del 31/03/2022

Oggetto: AREA TECNICA – Rettifica alla determinazione n. 467 del 29/03/2022 avente 
ad oggetto “Area Tecnica - Lavori di manutenzione straordinaria per adeguamento 
antincendio – centrale di pressurizzazione e vasca antincendio – complesso 
scolastico Istituto F. Datini di Prato. CUP I36B20000750008. CIG 87857538BA. 
Autorizzazione al subappalto all’Impresa CASTELNUOVO LAVORI S.R.L.”

 IL DIRETTORE DI AREA

Autorizzato:

• dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

• dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale alla 
sottoscritta  Dott.ssa Rossella  Bonciolini è stato conferito l’incarico di  direzione dell’Area 
Amministrativa fino alla fine del mandato amministrativo;

• dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale alla 
sottoscritta  Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione ad interim 
dell’Area Tecnica fino alla fine del mandato amministrativo.

Visti

 il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore.

 il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal D.Lgs.  
56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”;

 il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 20/05/2019;

 il D.Lgs. 267/2000.

Vista la Determina Dirigenziale n° 467 del 29/03/2022 avente ad oggetto “Area Tecnica - Lavori di  
manutenzione straordinaria per adeguamento antincendio – centrale di pressurizzazione e vasca  
antincendio  –  complesso  scolastico  “Istituto  F.  Datini”  di  Prato.  CUP I36B20000750008.  CIG  
87857538BA . Autorizzazione al subappalto all’Impresa CASTELNUOVO LAVORI S.R.L.” con la 
quale  si  stabiliva  di  autorizzare  la  Ditta  Palandri  e Belli  S.r.l.,  titolare dell’appalto  di  “Lavori  di 
manutenzione straordinaria per adeguamento antincendio – centrale di pressurizzazione e vasca 
antincendio – complesso scolastico “Istituto F. Datini” di Prato” all’affidamento in subappalto, dei 
lavori ivi specificati, a favore della Ditta Castelnuovo Lavori s.r.l. con sede legale in Prato, per un 
importo complessivo  di  €  18.000,00,  di  cui  € 17.500,00 per  opere e € 500,00 per oneri  della 
sicurezza; 

Dato atto che:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



 per  mero  errore  materiale  si  riportava  nel  provvedimento  che  “in  ottemperanza  alle  
disposizioni sopra citate, il Servizio Assetto e Gestione del Territorio dell'ente ha avviato in  
data  15/03/2022  le  verifiche  ai  sensi  dell’art.  80  del  D.Lgs.  50/2016  presso  gli  Enti  
Certificatori con esito positivo, tranne che per il certificato dell’Agenzia delle Entrate che  
risulta  ancora  ad  oggi  in  istruttoria,  pertanto,  stante  l'urgenza  del  provvedimento,  si  
propone di procedere nelle more di detto controllo, dando atto dell'esito dello stesso con  
successivo provvedimento”;

 il certificato dell’Agenzia delle Entrate è pervenuto in data 22/03/2022 Prot. Prov. 3262 del 
22/03/2022;

Ritenuto pertanto  opportuno  procedere alla  rettifica  della  suddetta  determinazione  n.  467  del 
29/03/2022, dando atto che il certificato dell’Agenzia entrate era pervenuto in data 22/03/2022 e 
pertanto, alla data di esecutività della suddetta determinazione, il Servizio Assetto e Gestione del 
Territorio aveva già completato le verifiche ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016 presso gli Enti  
Certificatori;

Dato atto  che non sussistono situazioni,  neppure potenziali,  di  conflitto di  interessi in  capo ai 
soggetti  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.  241/1990  come introdotto  dall'art.  1,  comma 41,  della  L. 
190/2012";

Riconosciuta la propria competenza ad assumere il presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo;

2. Di  procedere  a  rettificare per mero errore materiale la suddetta determinazione n. 467 del 
29/03/2022,  dando  atto  che  il  certificato  dell’Agenzia  delle  Entrate  era  pervenuto  in  data 
22/03/2022 e pertanto, alla data di esecutività della suddetta determinazione, il Servizio Assetto e 
Gestione del Territorio aveva già completato con esito positivo le verifiche ai sensi dell’art.80 del 
D.Lgs 50/2016 presso gli Enti Certificatori;

3. Di disporre che, ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 33/2013, il presente atto venga pubblicato nel 
sito  Amministrazione  trasparente  della  Provincia  di  Prato,  all’indirizzo  https://amministrazione-
trasparente.provincia.prato.it/

4. Di dare atto che per l'appalto dei lavori di cui trattasi, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è l’Arch. Paolo Ciampolini, dipendente in ruolo del 
Servizio Assetto e Gestione del Territorio dell’Ente;

5. Di trasmettere il presente atto alla  Ditta Palandri e Belli s.r.l.  con sede legale in Poggio a 
Caiano (PO), titolare dell’appalto dei lavori in oggetto, ed al Coordinatore della Sicurezza.

 Il Direttore dell’Area Tecnica

  Dott.ssa Rossella Bonciolini

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


